
                                                     
 

ATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.) 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 000435-2014 MINTIC - FINDETER 

 

 

ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 
 

CONVOCATORIA No. PAF-TIC-002-2015 
 
 

OBJETO DEL PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA: “IMPLEMENTACIÓN DE UNAPLATAFORMA EDUCATI-
VA INTEGRAL PARA LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DE LAS CIUDADES DE PASTO, MON-
TERÍA, VALLEDUPAR Y BUCARAMANGA” 
 
 
Siendo las 10:08 a.m. del día 13 de agosto del año 2015, se da inicio a la Audiencia Pública de Apertura de Sobre No. 2 
de la Convocatoria No. PAF-TIC-002-2015, de conformidad con lo previsto en el numeral 1.16.8. de los Términos de 
Referencia, conforme al cual “Solamente en el caso de las propuestas habilitadas el PATRIMONIO AUTÓNOMO 
FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), hará entrega al Comité 
Evaluador del original y medio magnético del sobre N° 2 de las propuestas, los cuales deberán estar sellados. De esta 
entrega se dejará constancia en acta respectiva”.  
 
Según lo consignado en el Informe de verificación de los requisitos habilitantes publicado el día 3 de Agosto de 2015, y el 
Informe definitivo de verificación de los requisitos habilitantes publicado el día 12 de agosto del 2015, se presenta el 
siguiente resultado de evaluación: 
 
 

Consecutivo 
Interno 

PROPONENTE 

REQUISITOS HABILITANTES 

HABILITADO RECHAZADO 
Jurídicos Financieros Técnicos 

000001 CONSORCIO T&T CATEDRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI NO 

000002 

UNION TEMPORAL CARVAJAL 

PEARSON CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI NO 

000003 
UNION TEMPORAL P4R 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI NO 

000004 

UNION TEMPORAL CAMALEON - 

EVERIS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO SI 

000005 
UNION TEMPORAL CF-BA-ET 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO SI 

000006 

UNION TEMPORAL TED 

TELEFONICA - UNAB  CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI NO 

000007 

UNION TEMPORAL SISFOR 

PLANETA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO SI 

 
Un funcionario de la FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A., quien actúa como vocera del PATRIMONIO AUTÓNOMO 
FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), hace apertura de la 
información que estaba en custodia, la cual contiene los sobres N° 2 conforme a la siguiente relación, cabe anotar que 
las propuestas económicas abiertas corresponden a los proponentes habilitados y no rechazados de conformidad con el 
cuadro anterior. Los sobres de los proponentes rechazados quedan sellados y en custodia de Fiduciaria Bancolombia 
S.A. 
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No. Tula de 
Seguridad 

 

SOBRE 2 PROPUESTA ECONOMICA 

PRECINTO ETIQUETA CONVOCATORIA 

1 No. 36294348 N/A PAF-TIC-002-2015 

 
A continuación se hace entrega de los sobres originales (carpeta y un (1) CD) y copia sin CD de los sobres N° 2 de las 
propuestas relacionadas, las cuales se encuentran debidamente selladas y se procede a la verificación de la información 
contenida en los CD´s.     
 

N° PROPONENTE 

Precinto 

Valor($) 

000001 CONSORCIO T&T CATEDRA 36294344 $11.335.450.400 

000002 UNION TEMPORAL CARVAJAL PEARSON 33675260 $11.400.000.000 

000003 UNION TEMPORAL P4R 36294309 $11.366.043.444 

000006 UNION TEMPORAL TED TELEFONICA - UNAB  36294328 $10.866.233.600 

 
Las propuestas relacionadas anteriormente, fueron presentadas a los asistentes a la Audiencia y de la misma se deja 
constancia en la presente acta la cual se publica vía web.  
 
Observaciones  

 
No se presentaron observaciones. 

 
 
Por último se hace constar que hace parte integral de la presente acta la lista de asistencia. 
 
 
En constancia de lo anterior, se firma a las 10:40 a.m. por quienes en ella intervinieron, 
 
 
 
 
Por Findeter:      Por Fiduciaria Bancolombia:                                                        

 
 
Original firmado      original firmado 

__________________________    ____________________________ 
Delegado Findeter   Actuando como vocera del P.A FIDEICOMISO 

ASISTENCIA TÉCNICA  FINDETER   
 

 
 

 


